
 
35127/O/2022-HSPH  
Čj.: UZSVM/O/19838/2022-HSPH 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2,
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, , 
na základě vnitřního předpisu Příkazu č. 6/2019, v platném znění 
IČ: 69797111 

(dále jen „předávající“) 

a 

Výchovný ústav, středisko výchovné péče Klíčov a střední škola  
se sídlem Čakovická 51, 190 00 Praha 9
zastoupená Mgr. Patrikem Matoušů,
IČ: 63110261  

 (dále jen „přejímající“) 

 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 55 odst. 3 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 
 

SMLOUVU O PŘEDÁNÍ MAJETKU  
A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 

č. UZSVM/O/19838/2022-HSPH 
 

 
Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem a Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na 
základě dodavatelských faktur příslušný hospodařit ve smyslu ustanovení 
§ 9 zákona č. 219/2000 Sb., s následujícími movitými věcmi:  

    (dále jen „movité věci“) 

 

Pořadové 
číslo 

Inventární 
číslo Název položky 

Pořizovací 
cena 

Datum 
zařazení do 

ÚE 

1 
790-

8800005887 Dell OptiPlex 7010 17 262,80 Kč 23.12.2014 

2 
790-

8800005886 Dell OptiPlex 7010 17 262,80 Kč 23.12.2014 

3 
790-

8800005888 Dell OptiPlex 7010 17 262,80 Kč 23.12.2014 

4 
790-

8800005056 Dell OptiPlex 3010 18 348,17 Kč 10.04.2013 

5 
790-

8800005054 Dell OptiPlex 3010 18 348,17 Kč 10.04.2013 

6 
790-

8800005055 Dell OptiPlex 3010 18 348,17 Kč 10.04.2013 

7 
790-

8800006451 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 



8 
790-

8800006452 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

9 
790-

8800006464 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

10 
790-

8800006454 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

11 
790-

8800006453 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

12 
790-

8800006455 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

13 
790-

8800006470 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

14 
790-

8800006473 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

15 
790-

8800006457 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

16 
790-

8800006469 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

17 
790-

8800006465 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

18 
790-

8800006462 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

19 
790-

8800006463 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

20 
790-

8800006471 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

21 
790-

8800006466 Fujitsu D756/E85+ 15 080,23 Kč 31.01.2017 

22 
790-

8800005971 Lenovo M93p 19 667,07 Kč 29.05.2015 

23 
790-

8800005976 Lenovo M93p 19 667,07 Kč 29.05.2015 

24 
790-

8800005977 Lenovo M93p 19 667,07 Kč 29.05.2015 

25 
790-

8800005975 Lenovo M93p 19 667,07 Kč 29.05.2015 

26 
790-

8800005973 Lenovo M93p 19 667,07 Kč 29.05.2015 

27 
790-

8800005979 Lenovo M93p 19 667,07 Kč 29.05.2015 

  

  Celková cena   451 038,78 Kč   
 
 
 

2. Přejímající je státní příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy, která byla zřízena vydáním zřizovací listiny ze dne 13. března 2015 pod 
č. j. MSMT-7118/2015-1, ve znění následujících dodatků. 

 
 

Čl. II. 
 

Předávající movité věci uvedené v čl. I. této smlouvy nepotřebuje pro plnění svých úkolů, proto 
bylo o nich, jako o majetku nepotřebném rozhodnuto ředitelem odboru Informatiky a spisové 
služby dne 15. 6. 2022 rozhodnutím č.j. UZSVM/O/10679/2022-HSPH.  
 
 
 
 



Čl. III. 
 

1.   Předávající movité věci uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi 
předává přejímajícímu, a to z příslušnosti hospodařit. Přejímající movité věci uvedené v čl. I. 
odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi od předávajícího přebírá, a to do 
příslušnosti hospodařit. Změna příslušnosti hospodařit s těmito movitými věcmi ve prospěch 
přejímajícího nastává dnem fyzického předání movitých věcí. Od tohoto dne je příslušný 
s movitými věcmi hospodařit přejímající. 
 

2. Důvodem předání majetku státu uvedeného v čl. I. tohoto zápisu je skutečnost, že přejímající 
předávaný majetek potřebuje k plnění funkcí státu nebo jiných úkolů v rámci své působnosti 
nebo stanoveného předmětu činnosti. Předmětný majetek bude použitý k výkonu 
vzdělávacích činností při péči o děti a mládež. Přejímající movité věci uvedené v čl. I. této 
smlouvy od předávajícího přebírá, přičemž o převod příslušnosti hospodařit s majetkem státu 
přejímající projevil vůči předávajícímu písemně zájem. 

 

3. Fyzické předání a převzetí movitých věcí uvedených v čl. I. odst. 1 této smlouvy uskuteční 
zástupci předávajícího a přejímajícího na adrese sídla předávajícího odboru Hospodářsko – 
správního ÚP Ostrava: Lihovarská 1335/9, 716 10 Ostrava - Radvanice, a to nejpozději do 
jednoho měsíce od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Fyzické předání 
movitých věcí bude písemně potvrzeno v samostatném předávacím protokolu.  
 

4.   Předávající a přejímající se dohodli, že za movité věci předávané podle této smlouvy 
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu. 

 
Čl. IV. 

 
1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy.  

 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

5. Reálná hodnota předávaných movitých věcí byla předávajícím určena jako celková účetní 
hodnota movitých věcí ve výši 451 038,78 Kč.  

 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Předávající i přejímající obdrží po jednom stejnopisu smlouvy.  

 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

 

8. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by na předávaných movitých věcech 
uvedených v čl. I. této smlouvy vázla nějaká omezení, závazky či právní vady, a že není 
omezen disponováním s nimi. 

V Ostravě dne                                                               V Praze dne 

 

 

 

 
          Ing. Karel Tošenovský                           Mgr. Patrik Matoušů 

                                                 
                                                 

 


		2022-10-25T14:43:46+0200
	Ing. Karel Tošenovský


		2022-10-25T14:46:46+0200


		2022-10-26T07:50:18+0200
	Mgr. Patrik Matoušů




